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Programmazione del dipartimento di  INGLESE – 2021/2022 

 
CORSO DI RECUPERO DI  STRUTTURE GRAMMATICALI 

FONDAMENTALI E LESSICO 
 

MODULO    ING 2 
 
 

DURATA        
 

□ 8 ORE 
 

 ü10 ORE 
 

□ 12 ORE 
 

 
Obiettivi/ 
competenze da 
sviluppare 
 
 

• Saper parlare di avvenimenti passati, recenti e futuri 
• Saper formulare ipotesi 
• Saper operare confronti 
• Ampliare e consolidare il lessico relativo alle seguenti aree: relationships, 

rural and urban life and school life  

ARGOMENTI   

1 I verbi modali 

2 Il condizionale 

3 Comparativi e superlativi di aggettivi e avverbi 

4 Future Tenses 

5 Past Tenses 

6    Lessico riferito alle aree indicate 

7     

8  

9  

10  

Osservazioni 
L’insegnante troverà i modi opportuni per collegare le strutture grammaticali con le 
aree lessicali indicate.  
Sarà cura del docente del corso dedicare degli spazi ad attività di reading e speaking 

 
 
 

                                                            
 


